
    Projekt  12.01.09  

 

ROZPORZĄDZENIE 

KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia     …………………. 2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawartości wniosku o udzielenie koncesji oraz 

szczegółowego trybu postępowania w sprawach udzielania i cofania koncesji na 

rozpowszechnianie i rozprowadzanie programów radiofonicznych i telewizyjnych 

 

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 253, poz. 2531, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 4 stycznia 2007 r. 

w sprawie zawartości wniosku o udzielenie koncesji oraz szczegółowego trybu postępowania 

w sprawach udzielania i cofania koncesji na rozpowszechnianie i rozprowadzanie programów 

radiofonicznych i telewizyjnych (Dz. U. Nr 5, poz. 41 oraz z 2008 r. Nr 27, poz. 161 i Nr 118, 

poz. 762) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1w pkt 1: 
a)  lit. a otrzymuje brzmienie: 

„ a) udzielania koncesji na rozpowszechnianie programów radiofonicznych lub 

telewizyjnych drogą rozsiewczą naziemną:  

 - w sposób analogowy, 

- w sposób cyfrowy w standardzie DVB-T,”, 

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) udzielania koncesji na rozpowszechnianie programów radiofonicznych lub 

telewizyjnych drogą kablową lub drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w 

standardzie DVB-H”, 

c) lit. e otrzymuje brzmienie: 

 „e) zmiany koncesji, o której mowa w lit. a, polegającej na rozszerzeniu koncesji o 

kolejną stację nadawczą lub o przyznanie prawa do rozpowszechniania programu 

w sposób cyfrowy w standardzie DVB-T,”; 

 
                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 85, 
poz. 728 i Nr 267, poz. 2258 oraz z 2006 r. Nr 83, poz. 574, Nr 133, poz. 935 i Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. 
Nr 61, poz. 411. 



2) w § 4: 

     a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wzór formularza "Informacje programowe - rozpowszechnianie programu drogą 

kablową lub drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w standardzie DVB-H ", 

stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia;”, 

     b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wzór formularza "Informacje ekonomiczno-finansowe - rozpowszechnianie 

programu drogą kablową lub drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w 

standardzie DVB-H", stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia;”, 

      c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wzór formularza "Informacje techniczne – udzielenie koncesji oraz rozszerzenie 

koncesji na rozpowszechnianie programu drogą rozsiewczą naziemną w sposób 

analogowy", stanowiący załącznik nr 7 do rozporządzenia;”, 

d) po pkt 7 dodaje się pkt 7a  w brzmieniu: 

„7a) wzór formularza "Informacje techniczne - udzielenie koncesji oraz rozszerzenie 

koncesji na rozpowszechnianie programu drogą rozsiewczą naziemną w sposób 

cyfrowy", stanowiący załącznik nr 7a do rozporządzenia;”, 

e) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) wzór formularza "Rozszerzenie koncesji - rozpowszechnianie programu drogą 

rozsiewczą naziemną w sposób analogowy lub w sposób cyfrowy w standardzie 

DVB-T", stanowiący załącznik nr 10 do rozporządzenia;”; 

3) w § 5: 

a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu radiofonicznego drogą 

rozsiewczą naziemną w sposób analogowy składa się z formularzy określonych w § 4 

pkt 1, 2, 5, 7 oraz zawiera następujące dokumenty:”, 

b) w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) sprawozdania finansowe sporządzane na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.2)) za ostatnie dwa 

lata - w przypadku podmiotów sporządzających sprawozdania, w pozostałych 
                                                 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, 
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 
1546 i Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 
1119 i Nr 208, poz. 1540 oraz z 2008 r. Nr 63, poz. 393, Nr 144, poz. 900 i Nr 171, poz. 1056. 
 
 



przypadkach  – roczne rozliczenia podatkowe za ostatnie dwa lata wraz z dowodem 

przyjęcia przez urząd skarbowy lub poświadczone przez audytora, albo z dowodem 

nadania do urzędu skarbowego,”, 

c) w pkt 7 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) sprawozdania finansowe sporządzane na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości za ostatnie dwa lata - w przypadku podmiotów sporządzających 

sprawozdania, w pozostałych przypadkach - roczne rozliczenia podatkowe za 

ostatnie dwa lata wraz z dowodem przyjęcia przez urząd skarbowy lub 

poświadczone przez audytora, albo z dowodem nadania do urzędu skarbowego,”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 6. Wniosek o udzielenie koncesji na rozpowszechnienie programu telewizyjnego drogą 

rozsiewczą naziemną w sposób analogowy składa się na formularzach określonych w § 4 

pkt 1, 3,5,7 oraz zawiera dokumenty wskazane w § 5.”; 

5) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

   „§ 6a. Wniosek o udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu radiofonicznego 

lub telewizyjnego drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w standardzie DVB-T 

składa się z formularzy określonych w § 4 pkt 1, 2, 5, 7a i zawiera dokumenty wskazane 

w § 5 pkt 1- 9, pkt 12 i 13 oraz wstępną zgodę operatora zarządzającego multipleksem na 

włączenie programu do multipleksu.”; 

6) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„ § 9a. Wniosek o udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiofonicznych 

lub telewizyjnych drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy w standardzie DVB-H, 

składa się z formularzy określonych w § 4 pkt 1, 4, 6, 7a i zawiera dokumenty wskazane 

w § 5 pkt 1-5 i § 9 pkt 1-10 i 12 oraz wstępną zgodę operatora zarządzającego 

multipleksem na włączenie programu do multipleksu.”; 

7) w § 11: 

a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o zmianę koncesji, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. a tiret 1, polegającą na 

rozszerzeniu koncesji o kolejną stację nadawczą w sposób analogowy, składa się z 

formularza określonego w § 4 pkt 7 i 10 i zawiera dokumenty wskazane w § 5 pkt 5 i 

pkt 10-13 oraz:” 

b) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) sprawozdania finansowe sporządzane na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości za ostatni rok - w przypadku podmiotów sporządzających 



sprawozdania, w pozostałych przypadkach – roczne rozliczenia podatkowe za ostatnie 

dwa lata wraz z dowodem przyjęcia przez urząd skarbowy lub poświadczone przez 

audytora, albo z dowodem nadania do urzędu skarbowego,”, 

b) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) sprawozdania finansowe sporządzane na podstawie ustawy z dnia ustawie z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości za ostatni rok - w przypadku podmiotów 

sporządzających sprawozdania, w pozostałych przypadkach – roczne rozliczenia 

podatkowe za ostatnie dwa lata wraz z dowodem przyjęcia przez urząd skarbowy lub 

poświadczone przez audytora, albo z dowodem nadania do urzędu skarbowego,”; 

8) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. Wniosek o zmianę koncesji, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. a tiret 1, polegającą na 

rozszerzeniu koncesji o przyznanie prawa do rozpowszechniania programu w sposób 

cyfrowy w standardzie DVB-T, składa się z formularza określonego w § 4 pkt 7a i 10 i 

zawiera dokumenty wskazane w § 5 pkt 5, pkt 12 i 13 oraz § 11 pkt 1-5 oraz wstępną 

zgodę operatora zarządzającego multipleksem na włączenie programu do multipleksu.”; 

9) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

rozporządzenia; 

10) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

rozporządzenia; 

11) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 

rozporządzenia; 

12) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 

rozporządzenia; 

13) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 

rozporządzenia; 

14) załącznik nr 7a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego 

rozporządzenia; 

15) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego 

rozporządzenia. 

 

 § 2. Do postępowań w sprawach o udzielenie koncesji oraz postępowań w sprawach o  

zmianę koncesji wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w Ŝycie niniejszego 

rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 



§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  

       Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji  

 
 
 

Witold Kołodziejski   
 
 



 
UZASADNIENIE  

 
 

 
 Rozporządzenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia ………………2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawartości wniosku oraz szczegółowego trybu 

postępowania w sprawach  udzielania i cofania koncesji na rozpowszechnianie 

i rozprowadzanie programów radiofonicznych i telewizyjnych przygotowane zostało na 

podstawie delegacji wynikającej z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii 

i telewizji (Dz.U. z 2004 r. Nr 253, poz. 2531 z późn. zm.).  

Uruchomienie w Polsce rozpowszechniania programu radiowego lub telewizyjnego 

drogą rozsiewczą naziemną  w sposób cyfrowy w standardzie DVB-T i DVB-H wymaga 

dokonania nowelizacji rozporządzenia w sprawie  zawartości wniosku oraz szczegółowego 

trybu postępowania w sprawach  udzielania i cofania koncesji na rozpowszechnianie 

i rozprowadzanie programów radiofonicznych i telewizyjnych. Konieczne jest dokonanie 

zmiany przedmiotowego rozporządzenia poprzez dodanie w § 1 pkt 1, pkt 3 lit a, pkt 4-7 lit a 

oraz pkt 8 uregulowań dotyczących udzielania lub rozszerzania koncesji na 

rozpowszechnianie programów radiofonicznych lub telewizyjnych drogą rozsiewczą 

naziemną  w sposób cyfrowy w standardzie DVB-T i DVB-H. Ponadto konieczne jest 

wskazanie  w § 1 w pkt 5, 6 i 8 dokumentów technicznych dotyczących rozpowszechniania 

programu drogą rozsiewczą naziemną  w systemie cyfrowym, które wnioskodawca jest 

obowiązany załączyć do wniosku o udzielenie lub zmianę koncesji. 

W związku z w/w zmianami przepisów rozporządzenia niezbędne jest nowelizacja 

formularzy polegająca przede wszystkim na zmianie tytułów formularzy nr 4, 6, 7 i 10 oraz 

dokumentów wskazanych w wykazie w załącznikach nr 5 i 10. Ponadto sporządzony został 

nowy formularz nr 7a „Informacje techniczne – udzielenie koncesji oraz rozszerzenie koncesji 

na rozpowszechnianie programu drogą rozsiewczą naziemną w sposób cyfrowy”, który 

obowiązani będą wypełniać wnioskodawcy ubiegający się o udzielenie lub rozszerzenie 

koncesji na rozpowszechnianie programów radiofonicznych lub telewizyjnych w sposób 

cyfrowy.  

Zmiana rozporządzenia w części dotyczącej dokumentów ekonomiczno – finansowych 

polega na zastąpieniu dotychczasowego wymogu składania przez wnioskodawców bilansów 

i rachunków wyników wymogiem złoŜenia rocznego sprawozdania finansowymi. Zmiana ta 

ma na celu dostosowanie przepisów regulujących proces analizy ekonomicznej do standardów 



wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Dokumentacja składana 

w takich standardach daje pełniejszy obraz sytuacji finansowej podmiotów. Zmiana 

ta przewiduje równieŜ ujednolicenie wymogów, co do formy składanych dokumentów, 

poprzez wprowadzenie do rozporządzenia przepisu zwalniającego wnioskodawców, którzy 

złoŜyli juŜ w Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji (w ramach obowiązku określonego 

w posiadanej koncesji) roczne sprawozdania finansowe – z obowiązku powtórnego składania  

przedstawiania tych samych sprawozdań w przypadku ubiegania się o kolejną koncesję lub 

o rozszerzenie koncesji.  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

 

1. Podmioty objęte rozporządzeniem 
 

Przepisy rozporządzenia dotyczą podmiotów ubiegających się o udzielnie lub zmiany  

koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego drogą rozsiewczą naziemną w 

sposób cyfrowy w standardzie DVB-H i DVB-T. 

 

2. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budŜetu i sektora publicznego  

Wejście w Ŝycie przepisów rozporządzenia nie  spowoduje skutków finansowych dla 

budŜetu państwa.  

 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów, które mogą mieć wpływ na rynek pracy. 

 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki 

Rozporządzenie nie  będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. 

 

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny   

Rozporządzenie nie zawiera przepisów mających wpływ na sytuację i rozwój regionów. 

 

6. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej  

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 


